
D.D.G. n. 234                      

REPUBBLICA ITALIANA  

  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  
  ______________

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R. n. 47 dell’08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana e s.m.i.;

VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;

VISTO

VISTO                 

VISTO

VISTO

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;

il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

il  D.P.Reg.  n.  2413 del  18/04/2018 con il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 4911 del 16/10/2018, vistato al n.8 in data 04/01/2019, relativo ai lavori
di  manutenzione ordinaria dei  canali  di  gronda e  dei  pluviali  in  rame delle
coperture  della  Villa  Romana  del  Casale  in  Piazza  Armerina  con  cui  si
impegnava la  somma di  €  43.734,00 IVA inclusa sul  cap.  376601,  es  fin.  2018,
P.C.F. U. 1.03.02.09.009  -  C.I.G. Z9924C58BA;

VISTA 

PRESO ATTO

la nota prot. n. 0010 del 08/01/2019 con cui il Polo di Piazza Armerina trasmette un
atto integrativo alla lettera d'ordine prot. n. 1005 del 24.09.2018 della Ditta ASB
s.r.l., con sede in Caltanissetta, Via Cimabue n. 5, dal quale si evince che, per un
mero  refuso,  detti  lavori  erano  stati  affidati  applicando  l'aliquota  IVA al  22% e
chiede  di  provvedere  a  modificare  tale  aliquota  al  10%,  così  come previsto  dal
codice dei contratti pubblici;

pertanto  che  occorre  modificare  l'importo  dell'aliquota  IVA,  come  in  dettaglio
rappresentato  nella  nota  del  Polo  Museale  di  Piazza  Armerina  prot.  n.  0009 del
08/01/2019, comprensivo di IVA al 10% , procedendo al disimpegno della somma di
€ 1.212,84 ;



CONSIDERATO

PRESO ATTO

VISTA

che con il suddetto decreto si è provveduto ad impegnare la complessiva somma di €
43.734,00, ed è necessario procedere al disimpegno della somma di € 1.212,84 quale
differenza dell'applicazione dell'IVA al 10%;

che la somma complessiva dei lavori di che trattasi ammonta ad € 40.700,66, di cui €
37.000,60, quale importo dei lavori al netto del ribasso d'asta + IVA al 10%, pari ad
€ 3.700,06;

la L. 28/12/2018, n. 27, pubblicata nel Supplemento Ordinario alla GURS (p.I) n. 1
del 04/01/2019, che autorizza, non oltre il 31 gennaio 2019, all'esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2019;

       DECRETA

ART. UNICO Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  l'impegno  disposto  con  D.D.G.  n.  4911  del
16/10/2018  cap. 376601, es.fin. 2018,  sui lavori di manutenzione ordinaria dei
canali di gronda e dei pluviali in rame delle coperture della Villa Romana del
Casale in Piazza Armerina, viene modificato e si procede al disimpegno della
differenza dell'aliquota IVA  per la somma di € 1.212,84 .-

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento, ai
sensi dell' art.  68  della  L.R.  n. 21 del 12.08.2014  e  successivamente inoltrato
alla Ragioneria Centrale BB.CC. e  Identità Siciliana per la prescritta registrazione.  

    
                                                         
Palermo 21.01.2019                            

  

                                                

                                                                                     IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                        f.to           Sergio Alessandro


